
コンソルテ瀬田便り                        平成２８年８月１０日（１） 

 

 

 

 

 

     日を追うごとに暑さが厳しくなってまいりました。日中はもちろんのこと 

     夜も寝苦しくなってきましたが、皆様体調にはくれぐれもお気を付け下さい。 

     コンソルテ瀬田では、向かいのおおがやめぐみ保育園の園児さんたちがプール 

     で水遊びをされたり、恒例の花火大会を開催したりと夏を感じる出来事が様々 

     ありました。今後も、夏の暑さも忘れるくらい楽しんで頂ける企画をご用意 

     して参りますので楽しみにお待ちください。 

 

 

◎おおがやめぐみ保育園  『七夕行事』 『水遊び』 

 

 

 

 

 

 

  七夕行事では、園児さんたちによるお遊戯会の後、ご入居の皆様と一緒に笹に飾り付けを行い 

  ました。皆様それぞれ想いを込めて願い事を飾ってくださいました。 

  園児さんにとっては夏の一大イベントでしょうか、中庭のプールでの水遊びです。夏の暑さを 

  吹き飛ばすかのような園児さんたちの元気さに、ご入居の皆様も元気をもらっておられたようです。 

◎外食ツアー 『京料理 宿谷の出前寿司』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  今回の外食ツアーは、京料理宿谷さんでお寿司の出前を取りさわやかホールで召し上がって 

いただきました。普段あまり召し上がられない方も「おいしい！」と召し上がられていました。 

 



コンソルテ瀬田便り                        平成２８年８月１０日（２） 

 

 

・７月７日 行事食 「七夕」 

                     ・いなり寿司 

                     ・天ぷら盛合せ（海老・キス・茄子・南瓜・しし唐） 

                     ・七夕そうめん 

                     ・西瓜 

 

 

・７月２４日イベント食 「夏野菜づくし」 

    ・枝豆ごはん 

      ・鱧と夏野菜の天ぷら 

      ・焼き穴子と夏野菜の煮物 

      ・玉子豆腐のじゅんさいかけ 

      ・鴨ロースと夏野菜のミニそうめん 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務部 藤井 裕美    機能回復訓練部 上西 卓    看護部 諸岡 晴重 

以上、３名の職員が入職いたしました。今後ともご指導の程よろしくお願い致します。 

 

 

 

  ◎８月１日より後期高齢者医療被保険者証と介護保険負担割合証が新しく更新されております。 

   お手数ではございますが、お手元に届きましたら、確認の為、施設までお持ちいただきますよう 

   お願い申し上げます。 

 

 

☆ 行事のご案内 ☆ 

    『コンソルテ瀬田 秋祭り』 『秋の日帰り旅行』を９月・１０月に開催させて頂きます。 

    それぞれのご案内を同封しておりますので、ご覧いただきまして是非ともご参加を 

    お待ちしております。 

 

（編集：Ｔ．Ｓ） 


